
 
ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  РАДА 

ЗОЛОТОНІСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьмого скликання 

Сорок восьма сесія 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

  

 

20.12.2024                                                                                                    №48-4/VIII 

c. Іркліїв 

 

Про затвердження Програми 

підтримки Збройних Сил України, 

інших військових та добровольчих 
формувань  на 2025 рік 

 

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закону України № 1702 – IX (редакція від 20.06.2024) «Про основи 
національного спротиву», Закону України  «Про оборону України», з метою 
підтримки Збройних Сил України та інших військових та добровольчих 
формувань, Іркліївська сільська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму підтримки Збройних Сил України, інших військових та 
добровольчих формувань на 2025 рік (додаток). 
 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, комунальної власності.  
 

 

 

Сільський голова                                                                    Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

 

                                                                                                                                                                                 

 



Додаток 

до рішення Іркліївської сільської ради 

від 20.12.2024 № 48-4/VІІІ 
 

 

 

 

 

 

 

Програма 

 підтримки Збройних Сил України, інших 
військових та добровольчих формувань  на 

2025 рік 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2024 



ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

   

1 Назва Програми Програма підтримки Збройних Сил України, 

інших військових та добровольчих 
формувань  на 2025 рік 

 

2 Ініціатор розроблення Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

3 Закони України відповідно до 
яких розроблена Програма 

Відповідно до Закону України  «Про основи 
національного спротиву», Закону України  
«Про оборону України», Закон України «Про 
місцеве самоврядування в Україні»  
 

4 Розробник Програми Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

5 Відповідальний виконавець 
Програми  

Виконавчий комітет Іркліївської сільської 
ради Золотоніського району Черкаської 
області 
 

6 Учасники  Програми Військові частини, військові добровольчі 
формування, виконавчий комітет 
Іркліївської сільської ради Золотоніського 

району Черкаської області 

7 Термін реалізації Програми 2025 рік 

8 Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для 
реалізації Програми, всього 

Визначатиметься, враховуючи фінансову 
спроможність бюджету Іркліївської 
сільської територіальної громади на підставі 
обґрунтованих розрахунків, поданих 
відповідальним виконавцем Програми 

  

9 Основні джерела фінансування 
Програми 

Сільський бюджет Іркліївської сільської 
територіальної громади, інші джерела не 
заборонені законодавством 

 

 

 

  
                                                             

 

 



1. Загальні положення 

   

Програма підтримки Збройних Сил України, інших військових та 

добровольчих формувань  на 2025 рік (далі – Програма) розроблена відповідно 
до Законів України «Про оборону України», «Про мобілізаційну підготовку та 
мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про основи 
національного спротиву», Положенням про територіальну оборону України, 
затвердженим Указом Президента України від 23 вересня 2016 року № 406/2016.  

Прийняття Програми обумовлене необхідністю розв’язання нагальних 
проблем підтримки Збройних Сил України, інших військових та добровольчих 
формувань. 

 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 

 

У зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України та 
запровадженням воєнного стану в Україні, з метою підтримання бойової і 
мобілізаційної готовності Збройних Сил України, інших військових та 
добровольчих формувань на рівні, що гарантує адекватне реагування на загрози 
національній безпеці держави, проводиться постійна робота щодо мобілізаційної 
підготовки, налагодження чіткої системи військового обліку, накопичення 
якісних мобілізаційних ресурсів для проведення мобілізації, забезпечення 
виконання завдань територіальної оборони. Саме тому надважливим стає 
питання створення сучасних боєздатних, професійно підготовлених військових 
частин та підрозділів Збройних Сил України, які б за своєю структурою, 
чисельністю і забезпеченістю відповідали покладеним на них завданням та 
стандартам Збройних Сил провідних частин світу. Основою цього є належне 
матеріально-технічне забезпечення військових частин щодо виконання 
військового обов'язку щодо захисту держави.  

У зв'язку із значними витратами держави на протистояння ворогу та через 
значні потреби із наповненням доходної частини державного бюджету через 
проведення бойових дій, виникають поточні, але нагальні потреби матеріально-

технічного забезпечення військових частин та підрозділів Збройних Сил 
України. 

Проблеми фінансового забезпечення Збройних Сил України є актуальними 
і потребують першочергового вирішення. З причин недостатнього наповнення та 
дефіциту державного бюджету виникає потреба у здійсненні додаткового 
фінансування військових частин та підрозділів Збройних Сил України з 
сільського бюджету Іркліївської сільської територіальної громади та інших 
джерел, не заборонених законодавством. 

 

 

 

 

 



3. Мета Програми 

Метою Програми є забезпечення державного суверенітету та незалежності 
України, підтримання бойової і мобілізаційної готовності Збройних Сил 
України, інших військових та добровольчих формувань, зокрема забезпечення 
готовності до проведення заходів територіальної оборони громади. Головними 
пріоритетами та принципами реалізації цієї Програми є:  

- активне залучення спеціалістів різних профілів до військово-

патріотичного виховання;  
- створення умов для сприяння у виконанні завдань, поставлених 

законодавчими актами у питаннях підготовки громадян до служби в Збройних 
Силах України;  

- забезпечення матеріально - технічними засобами військовослужбовців та 
інших членів військових та добровольчих формувань для підтримання 
боєготовності особового складу та ефективного виконання завдань щодо захисту 
територіальної цілісності країни. 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, показники 
результативності 

Програма спрямована на підвищення ефективності здійснення узгоджених 
заходів щодо оборони територіальної цілісності України, покращення 
матеріального забезпечення діяльності військових частин та підрозділів 
Збройних Сил України, інших військових та добровольчих формувань при 
виконанні службових та бойових завдань. 

Завдання та заходи Програми викладені у додатку до Програми. 
5. Обсяги та джерела фінансування заходів Програми 

 Забезпечення реалізації передбачених Програмою заходів 
здійснюватиметься за рахунок коштів сільського бюджету Іркліївської сільської 
територіальної громади   та інших джерел,  не заборонених чинним 
законодавством. 

6. Строки та етапи виконання Програми 

  Виконання Програми здійснюється протягом 2025 року. Основні завдання 
Програми можуть коригувати у період її дії за потреби.  
 

7. Очікувані результати виконання Програми 

Виконання Програми дасть можливість вирішити ряд питань щодо 
покращення безпеки держави, забезпечити належну підтримку 
військовослужбовцям та членам військових та добровольчих формувань.   

 

8. Координація та контроль за ходом виконанням Програми 

Координацію та контроль за ходом виконання Програми покладається на 
виконавчий комітет Іркліївської сільської ради. У разі необхідності внесення 
змін протягом терміну виконання Програми відповідальний виконавець готує 
уточнення показників, заходів та вносить їх на розгляд сесії сільської ради.   

 

 

Секретар сільської ради                                                                Антоніна КУЛИК 



 

 



Додаток   
                                                                                                                                            до Програми  

         

ЗАВДАННЯ ТА ЗАХОДИ З РЕАЛІЗАЦІЇ ПРОГРАМИ 

 
№ 
з/п 

Завдання Зміст заходів Строк 
виконання 

заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Обсяги  
фінансування 

Очікуваний 
результат 

1. Розв'язання 
нагальних 

проблем 

підтримки 

Збройних 

Сил 

України, інших 
військових та 
добровольчих 

формувань 

Придбання запчастин, 
інших комплектуючих 
техніки для підтримки 

військовослужбовців та 
членів військових та 

добровольчих 
формувань. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

Вирішення 
ряду питань 

щодо 
покращення 

безпеки 
держави, 

забезпечення 
належної 

підтримки 
військовослуж

бовцям та 
членам 

військових та 
добровольчих 

формувань 

2. Придбання 
спеціального одягу, 

теплого одягу та 
спорядження, 

військових та медичних 
засобів захисту, 

продуктів харчування, 
оплата послуг за 

харчування, придбання 
інших засобів та 
обладнання для 

підготовки та повного 
функціонування 

особового складу ЗСУ, 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 



інших військових та 
добровольчих 

формувань. 
 

3. Відшкодування 
вартості або оплата 

транспортних послуг, 
відшкодування вартості 
комунальних послуг і 

енергоносіїв. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

4. Придбання будівельних 
матеріалів для 

обладнання позицій 
підрозділів, що задіяні 
для протиповітряної 
оборони повітряного 

простору України. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

5. Облаштування 
фортифікаційних 
споруд для потреб 
оборони в межах 

Іркліївської сільської 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 



територіальної 
громади. 

Черкаської 
області 

громади, інших 
джерел, не 

заборонених 
законодавством 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

6. Закупівля будівельних 
матеріалів для 

проведення ремонтних 
робіт пункту бойового 
управління військової 

частини. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

7. Закупівля послуг з 
ремонту автомобільної 

техніки. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

8. Закупівля будівельних 
матеріалів для 

проведення 
першочергових 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 



ремонтних заходів з 
відновлення та 

підготовки казармено-

житлового фонду 
військової частини до 
зимової експлуатації. 

Золотоніського 
району 

Черкаської 
області 

сільської 
територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

9. Проведення поточного 
ремонту охоронних 

периметрів у обсягах 
ремонту (відновлення) 

зовнішньої та 
внутрішньої огорожі, 

системи зв'язку, малих 
вогневих споруд та 

окопів для 
забезпечення 

мінімальних безпечних 
умов несення служби 

чатовим. 
 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

10. Оплата заходів щодо 
забезпечення охорони 

військових об'єктів 
(встановлення та 
ремонт пожежної 

сигналізації, систем 
відеоспостереження, 

огорожі тощо). 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 



11. Забезпечення майном 
та обладнанням 

основної номенклатури 
служби інженерно-

інфраструктурного 
забезпечення в межах 

встановлених норм для 
потреб особового 

складу. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

12. Закупівля 
автомобільної техніки 

(у тому числі 
вантажних бортових, 

пікапів, тягачів, тралів, 
автокранів). 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

13. Відновлення фондів 
військової частини та 

для виконання ремонту 
військової техніки та 

озброєння. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 



виконавцем 
програми 

 

14. Придбання запасних 
частин для авто, 

акумуляторів, у тому 
числі для БПЛА, 

запчастини для РЕБ, 
канцелярії, 

інструментів, кабелів. 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

15. Закупівля 
автомобільної техніки 

(спеціальної). 

2025 рік Виконавчий 
комітет 

Іркліївської 
сільської ради 
Золотоніського 

району 
Черкаської 

області 

Кошти 
сільського 
бюджету 

Іркліївської 
сільської 

територіальної 
громади, інших 

джерел, не 
заборонених 

законодавством 

Виходячи з 
фінансової 

спроможності 
бюджету Іркліївської 

сільської 
територіальної 

громади на підставі 
обґрунтованих 

розрахунків поданих 
виконавцем 
програми 

 

Секретар сільської ради                                                                                                                                        Антоніна КУЛИК 

 

 

 

 


